
Ergebnisliste des

3. Spieltages der 

BBS-Senioren-Landesliga
in

Weinheim

den 01.04.2012

OS: Hildenbrand, Hans Georg BSV 82 Ohlsbach

S: Bäcker, Günter MGC Nußloch

S: Schön, Helmut MC Ilvesheim

TL: Matern, Peter 1. MC Weinheim

Basisnote: 105,408

Basisschnitt: 31,607

Auswechslungen: keine

besondere Vorkommnisse: BSV 82 Ohlsbach II und 1.BGC Singen konnten 

wegen Krankheit nicht antreten. 

Wetter: sonnig, trocken, 10°C



3. Spieltag BBS-Senioren-Landesliga Weinheim, 01.04.2012

Tabellenstand alt:

Platz Verein Schlagzahl Punkte Schnitt

1. BSV 82 Ohlsbach I 600 26:2 25,00

2. 1. MC Weinheim 608 22:6 25,33

3. BGC Rheinau-Freistett 625 18:10 26,04

4. MC Ilvesheim 631 14:14 26,29

5. MGC Nußloch 632 14:14 26,33

6. 1. BGC Singen 654 7:21 27,25

7. BSV 82 Ohlsbach II 649 6:22 27,04

8. MC 65 Karlsbad 659 5:23 27,46

Tabellenstand 3. Spieltag:

Platz Verein Schlagzahl Punkte Schnitt

1. BSV 82 Ohlsbach I 361 14:0 30,08

2. 1. MC Weinheim 362 12:2 30,17

3. MGC Nußloch 376 10:4 31,33

4. BGC Rheinau-Freistett 397 8:6 33,08

5. MC 65 Karlsbad 402 6:8 33,50

6. MC Ilvesheim 405 4:10 33,75

7. BSV 82 Ohlsbach II 435 0:14 36,25

8. 1. BGC Singen 435 0:14 36,25

Tabellenstand neu:

Platz Verein Schlagzahl Punkte Schnitt

1. BSV 82 Ohlsbach I 961 40:2 26,69

2. 1. MC Weinheim 970 34:8 26,94

3. BGC Rheinau-Freistett 1022 26:16 28,39

4. MGC Nußloch 1008 24:18 28,00

5. MC Ilvesheim 1036 18:24 28,78

6. MC 65 Karlsbad 1061 9:33 29,47

7. 1. BGC Singen 1089 7:35 30,25

8. BSV 82 Ohlsbach II 1084 6:36 30,11



3. Spieltag BBS-Senioren-Landesliga Weinheim, 01.04.2012

Verein: BSV 82 Ohlsbach 1

Name Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde
Total 

Spieler

1. Baumann, Harald Sm 1 32 30 30 35 127

2.
Hofstetter, Jean-

Daniel
Sm 1 26 30 28 32 116

3. Wolff, Beate Sw 1 27 26 32 33 118

Gesamt 85 86 90 100 361

Eingew.

Ausgew.

Ersatz Bless, Werner Sm 1 29 29 31 30 119

Einzel Bless, Daniela Sw 1 41 41 37 39 158

Einzel
Hildenbrand, Hans-

Georg
Sm 2 31 29 32 33 125

3. Spieltag BBS-Senioren-Landesliga Weinheim, 01.04.2012

Verein: 1. MC Weinheim

Name Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde
Total 

Spieler

1. Matern, Peter Sm 2 28 32 29 27 116

2. Gräber, Thomas Sm 1 27 31 39 33 130

3. Hilß, Reinhold Sm 1 27 28 31 30 116

Gesamt 82 91 99 90 362

Eingew.

Ausgew.

Ersatz

Einzel

Einzel



3. Spieltag BBS-Senioren-Landesliga Weinheim, 01.04.2012

Verein: MGC Nußloch

Name Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde
Total 

Spieler

1.
Wiegelmann, 

Reinhold
Sm 2 30 33 35 31 129

2. Hammer, Thomas Sm 1 31 31 30 32 124

3. Bäcker, Günter Sm 1 34 31 30 28 123

Gesamt 95 95 95 91 376

Eingew.

Ausgew.

Ersatz
Gleber, Franz-

Robert
Sm 1 32 32 29 39 132

Einzel Rohleder, Klaus Sm 2 35 34 29 29 127

Einzel

3. Spieltag BBS-Senioren-Landesliga Weinheim, 01.04.2012

Verein: BGC Rheinau-Freistett

Name Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde
Total 

Spieler

1.
Schütterle, 

Bernhard
Sm 2 31 32 26 34 123

2. Erhard, Isolde Sw 1 35 40 33 34 142

3. Walther, Klaus Sm 1 33 31 32 36 132

Gesamt 99 103 91 104 397

Eingew.

Ausgew.

Ersatz

Einzel

Einzel



3. Spieltag BBS-Senioren-Landesliga Weinheim, 01.04.2012

Verein: MC 65 Karlsbad

Name Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde
Total 

Spieler

1. Ekholm, Elfriede Sw 2 38 31 35 29 133

2. Riebeling, Helga Sw 2 40 34 39 31 144

3. Ekholm, Stig Sm 2 31 32 32 30 125

Gesamt 109 97 106 90 402

Eingew.

Ausgew.

Ersatz Schade, Friedel Sm 2 36 36 32 32 136

Einzel

Einzel

3. Spieltag BBS-Senioren-Landesliga Weinheim, 01.04.2012

Verein: MC Ilvesheim

Name Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde
Total 

Spieler

1. Schön, Helmut Sm 1 29 33 33 34 129

2. Knoll, Wolfgang Sm 1 32 39 38 34 143

3. Egger, Erich Sm 2 35 32 35 31 133

Gesamt 96 104 106 99 405

Eingew.

Ausgew.

Ersatz Egger, Irene Sw 2 34 38 43 38 153

Einzel Anlauff, Manfred Sm 2 47 42 47 35 171

Einzel



3. Spieltag BBS-Senioren-Landesliga Weinheim, 01.04.2012

Verein: BSV 82 Ohlsbach 2

Name Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde
Total 

Spieler

1.

2.

3.

Gesamt 435

Eingew.

Ausgew.

Ersatz

Einzel

Einzel

3. Spieltag BBS-Senioren-Landesliga Weinheim, 01.04.2012

Verein: 1. BGC Singen

Name Kategorie 1.Runde 2.Runde 3.Runde 4.Runde
Total 

Spieler

1.

2.

3.

Gesamt 435

Eingew.

Ausgew.

Ersatz

Einzel

Einzel



3. Spieltag BBS-Senioren-Landesliga Weinheim, 01.04.2012

Platz Name Verein Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt Diff Note

1 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. Sm I 27 28 31 30 116 29 4 102,801

2 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. Sm II 28 32 29 27 116 29 5 102,801

3 Jean-Daniel Hofstetter BSV 82 Ohlsbach e.V. Sm II 26 30 28 32 116 29 6 102,801

4 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. Sw I 27 26 32 33 118 29,5 7 103,301

5 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. Sm I 29 29 31 30 119 29,8 2 103,551

6 Günter Bäcker MGC Nußloch 1970 e.V. Sm I 34 31 30 28 123 30,8 6 104,551

7 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. Sm II 31 32 26 34 123 30,8 8 104,551

8 Thomas Hammer MGC Nußloch 1970 e.V. Sm I 31 31 30 32 124 31 2 104,801

9 Stig Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. Sm II 31 32 32 30 125 31,3 2 105,051

10 Hans-Georg Hildenbrand BSV 82 Ohlsbach e.V. Sm II 31 29 32 33 125 31,3 4 105,051

11 Harald Baumann BSV 82 Ohlsbach e.V. Sm I 32 30 30 35 127 31,8 5 105,551

12 Klaus Rohleder MGC Nußloch 1970 e.V. Sm II 35 34 29 29 127 31,8 6 105,551

13 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. Sm II 29 33 33 34 129 32,3 5 106,051

14 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e.V. Sm II 30 33 35 31 129 32,3 5 106,051

15 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. Sm I 27 31 39 33 130 32,5 12 106,301

16 Klaus Walther BGC Rheinau-Freistett e.V. Sm I 33 31 32 36 132 33 5 106,801

17 Franz-Robert Gleber MGC Nußloch 1970 e.V. Sm I 32 32 29 39 132 33 10 106,801

18 Erich Egger MC Ilvesheim e.V. Sm II 35 32 35 31 133 33,3 4 107,051

19 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. Sw II 38 31 35 29 133 33,3 9 107,051

20 Friedel Schade MC 65 Karlsbad e.V. Sm II 36 36 32 32 136 34 4 107,801

21 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. Sw I 35 40 33 34 142 35,5 7 109,301

22 Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. Sm I 32 39 38 34 143 35,8 7 109,551

23 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. Sw II 40 34 39 31 144 36 9 109,801

24 Irene Egger MC Ilvesheim e.V. Sw II 34 38 43 38 153 38,3 9 112,051

25 Daniela Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. Sw I 41 41 37 39 158 39,5 4 113,301

26 Manfred Anlauff MC Ilvesheim e.V. Sm II 47 42 47 35 171 42,8 12 116,551



3. Spieltag BBS-Senioren-Landesliga Weinheim, 01.04.2012

Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

BSV 82 Ohlsbach I 19 20 18 25 17 23 15 23 24 22 12 20 19 21 26 22 20 15 361

1. MC Weinheim 17 20 14 23 16 20 16 23 24 19 12 19 20 17 35 33 20 14 362

MGC Nußloch 19 18 20 22 15 25 14 22 22 20 12 23 20 21 31 28 23 21 376

BGC Rheinau-Freistett 22 22 22 25 19 26 14 26 28 24 12 22 22 19 28 26 20 20 397

MC 65 Karlsbad 24 22 18 23 22 25 18 25 31 21 12 17 21 20 35 28 26 14 402

MC Ilvesheim 23 28 14 31 17 27 19 29 22 24 12 24 21 21 29 27 21 16 405

BSV 82 Ohlsbach II 435

1. BGC Singen 435

Schnitt 1,69 1,93 1,56 2,24 1,55 2,08 1,53 2,11 2,17 1,92 1,01 1,77 1,67 1,71 2,48 2,26 1,8 1,44


